
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIOVANNI XXIII” 
 P.zza San Francesco,3 74015 Martina Franca (TA) 

 Tel. 0804118706-0804306778 presidenza 0804723925 
 Codice meccanografico: TAIC865007 

 C.F.: 90215210734 
 IBAN:IT43D0103078931000001456655 

 email:  taic865007@istruzione.it 
 taic865007@pec.istruzione.it 

 Deliberazione n. 86 ado�ata dal Collegio dei Docen� in data 21 giugno 2024 

 Omissis… 

 IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
 CONSIDERATI  i  compi�  del  Collegio  dei  docen�  quale  organismo  che  formula  proposte  riguardo  l’offerta  di  istruzione  e 
 formazione  secondo  obie�vi  di  equilibrio  territoriale,  razionalizzazione  ed  o�mizzazione  delle  risorse  al  fine  di  assicurare  un 
 elevato successo forma�vo, stabilità nel tempo dell’organizzazione scolas�ca; 
 PRESO  ATTO  del D.P.R. 275/’99; 
 VISTO  il D.Lgs 297/’94; 
 PRESO ATTO  della L.107/2015; 
 VISTO  il d.P.CM. del 7 giugno 1995 (Schema Carta dei  Servizi); 
 VISTO  il  D.Lgs.  16  aprile  1994,  n.  297,  Testo  Unico  delle  disposizioni  legisla�ve  vigen�  in  materia  di  istruzione,  rela�ve  alle 
 scuole di ogni ordine e grado; 
 VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento  dell’autonomia scolas�ca; 
 VISTA  la  Legge  13  luglio  2015,  n.  107,  Riforma  del  sistema  nazionale  di  istruzione  e  formazione  e  delega  per  il  riordino  delle 
 disposizioni legisla�ve vigen�; 
 CONSIDERATI  i  compi�  del  Consiglio  d'Is�tuto  quale  organismo  che  esprime  parere  riguardo  l’offerta  di  istruzione  e 
 formazione  secondo  obie�vi  di  equilibrio  territoriale,  razionalizzazione  ed  o�mizzazione  delle  risorse  al  fine  di  assicurare 
 un elevato successo forma�vo, stabilità nel tempo dell’organizzazione scolas�ca; 
 VISTO    il  D.I. n. 129 del 28 Agosto 2018 
 CONSIDERATO  il Piano delle proge�ualità proposto  dal Collegio dei Docen�; 
 PRESO  ATTO  dell’autorizzazione  all’avviso  Autorizzazione  n.  9681  del  18/6  e  Rif.34505  del  12/06/2024  Direzione  Regionale 
 Puglia  dell’avviso  “Scuole  aperte  d’estate-  Piano  estate  2023/2024-2024/2025”  Fondi  Stru�urali  Europei  –  Programma 
 Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 degli interven� di cui al decreto n.72 dell’11-04-2024 del Ministro 
 dell’istruzione  e  del  merito  e  rivolto  ad  ampliare  e  sostenere  l’offerta  forma�va  con  azioni  specifiche  volte  a  promuovere 
 inizia�ve  per  gli  apprendimen�,  l’aggregazione,  l’inclusione  e  la  socialità,  sopra�u�o  nel  periodo  di  sospensione  es�va  delle 
 lezioni negli anni scolas�ci 2023-2024 e 2024-2025; 
 PRESO ATTO  delle indicazioni del Collegio dei docen� 
 Con votazione favorevole ed unanime il Collegio dei docenti, 

 DELIBERA 
 -  L’individuazione con conseguente assegnazione degli  enti e associazioni che rispondono sul territorio  alle proposte 

 delle attività presenti nel Piano Estate: 
 -  Associazione sportiva dilettantistica “LA PALESTRA”; 
 -  Associazione sportiva dilettantistica “Piccolo Ranch”; 
 -  Associazione sportiva dilettantistica “Mancolicani”; 
 -  Cittadella Mediterranea della Scienza S.C. a R.L. di Bari; 

 -  L’autorizzazione  al dirigente all’acquisto delle attività  formative presso le strutture indicate. 

 Il presente a�o viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta ai sensi dell’art.134,comma 4 del D.Lgs. 18 
 agosto 2000, n.267. 

 f.to Il  SEGRETARIO  Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.  Maggi Giovanni  Dott.ssa Maria Blonda 

mailto:taic865007@istruzione.it
mailto:taic865007@pec.istruzione.it



